Российская Федерация

	Иркутская область

	Нижнеилимский муниципальный район

	АДМИНИСТРАЦИЯ
РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО
  ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		От 15 июня   2017 года    №  57

	п. Радищев

	«Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства на 2017 год в сфере муниципального контроля »

[bookmark: sub_5]  В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 3 июля 2016 года № 277-ФЗ) Администрация Радищевского городского поселения, постановляет:
[bookmark: sub_6]1.Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных требований законодательства на 2017 год в сфере муниципального контроля.(Приложение1)
2. Должностным лицам Администрации Радищевского муниципального образования, уполномоченным на организацию и осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, обеспечить в пределах своей компетенции выполнение Программы профилактики нарушений, утвержденной пунктом 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Радищевского городского поселения и в Информационном Вестнике Радищевского муниципального образования.
 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального      опубликования.
 5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой..

Глава  Радищевского
городского поселения                                                                  В.П.Воробьева
[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Постановлению
Радищевского городского поселения
от 15.06  2017 г. № 57
Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства на 2017 год в сфере муниципального контроля

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	в течение года по мере необходимости
	Должностные лица, уполномоченные на организацию и осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности

	2.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом) В течение года (по мере необходимости)
Нормативные правовые акты: Земельный Кодекс Российской Федерации, Кодекс об Административных правонарушениях Российской Федерации; - Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; - Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»; постановление № 26 от 24.03.2016г «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении  муниципального лесного контроля и надзора на территории Радищевского городского поселения», постановление №25 от 24.03.2016г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной функции « Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охроняемых природных территорий местного значения на Радищевского муниципального образования », постановление № 24 от 24.03.2016г «Об утвержлении Административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Радищевского городского поселения.», положение  «О муниципальном земельном контроле» ,утвержденным Решением Думы № 45 от 30.10.20199г.

	в течение года по мере необходимости
	Должностные лица, уполномоченные на организацию и осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности